
 
Ministero della Cultura 

PALAZZO REALE DI NAPOLI 

 

Pag. 1 a 4 

 

BANDO DI GARA 

 

Procedura aperta, per l’affidamento dell’“Allestimento dei locali 

della Sala Dorica per la realizzazione del museo multimediale 

dedicato ad Enrico Caruso”. 

CUP: F63D21005780005 -CIG 975826248C  
 

 

 



 
Ministero della Cultura 

PALAZZO REALE DI NAPOLI 

 

Pag. 2 a 4 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

Denominazione ufficiale: Palazzo Reale Di Napoli 

Sede dell’Amministrazione: Piazza Plebiscito n. 1 -83132 Napoli 

Persone di contatto: Arch. Almerinda Padricelli 

Indirizzi Internet  

https://palazzorealedinapoli.org/amministrazione- trasparente/ 

Pec: pal-na@pec.cultura.gov.it. 

 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

La documentazione di gara è disponibile e scaricabile nella sezione Amministrazione 

trasparente dell’Ente e sulla piattaforma Mepa www.acquistinretepa.it 

 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura e posa 

di nuovi allestimenti multimediali, realizzati nella sala Dorica di Palazzo Reale a Napoli. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto misto di Forniture, servizi e lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITf 33 

II.1.4) Breve descrizione:  

Le forniture, la posa in loco e i servizi, oggetto dell'appalto, possono riassumersi come di 

seguito, fatte salve più precise indicazioni che alla consegna del cantiere potranno essere 

impartite dalla Direzione di esecuzione del contratto, con riferimento agli elaborati di 

progetto.  

1 fornitura e posa di supporti per materiale espositivo 

2 fornitura e posa di materiale per allestimento grafico  

3 fornitura e posa di materiale per allestimento museografico  

4 fornitura e posa di impianto elettrico, di rete ed illuminazione 

5 fornitura e posa di materiale per allestimento multimediale. 
sicurezza e salute nel cantiere. Le procedure, gli apprestamenti, le attrezzature, le misure 

preventive e protettive, e le prescrizioni operative in appalto sono quelle contenute nel 

piano di sicurezza relativo all’intervento di cui trattasi, compreso il cronoprogramma degli 

interventi, finalizzate alla sicurezza e salute dei lavoratori 

II.1.5) Codici CPV: 

Principale: 39000000-2 - Mobili (incluso mobili da ufficio), arredamento, apparecchi 

elettrodomestici (escluso illuminazione) e prodotti per pulizie 

Secondario: 32322000-6 Attrezzature multimediali 

Secondario:92521100-0 Servizi di Esposizione in musei 

 Secondario:45300000-0 - Lavori di installazione di impianti in edifici 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

 

mailto:pal-na@pec.cultura.gov.it
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.cpv.enem.pl/it/39000000-2
http://www.cpv.enem.pl/it/39000000-2
http://www.cpv.enem.pl/it/32322000-6
http://www.cpv.enem.pl/it/45300000-0


 
Ministero della Cultura 

PALAZZO REALE DI NAPOLI 

 

Pag. 3 a 4 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO
 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 693.027,85 al netto di IVA, di cui € 

5.901,07 quali oneri di scurezza. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

II.2.3) Durata dell’appalto: 30 gg dalla sottoscrizione del contratto o del verbale di 

inizio anticipato dell’appalto 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cfr. par. 9 del Disciplinare di gara 

 

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi 

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale: cfr. par. 6.1 del 

Disciplinare di gara 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria: cfr. par. 6.2 del Disciplinare di gara 

III.2.4) Avvalimento: cfr. par. 7 del Disciplinare di gara 

III.2.5) Subappalto: cfr. par. 8 del Disciplinare di gara 

III.2.6) Sopralluogo: cfr. par. 10 del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs.n.50/2016 indetta con 

determina a contrarre n.47 del 05/04/2023 ai sensi dell’art.32, commi 2 e 3 del 

D.Lgs.n.50/2016 

 

IV.2 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1 Offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 3 lettera a, del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (vedi criteri indicati nel disciplinare di gara) 

IV.2.2) Punteggi di valutazione 

La valutazione dell’offerta tecnica e dell’economica sarà effettuata in base ai seguenti 

punteggi: 

CRITERIO DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO MASSIMO 

Offerta tecnica 70 

Offerta tempo 10 



 
Ministero della Cultura 

PALAZZO REALE DI NAPOLI 

 

Pag. 4 a 4 

 

Offerta economica 20 

TOTALE 100 

 

Il tutto meglio specificato ai paragrafi 15 e 17 del Disciplinare di gara. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 04/05/2023      Ora locale: (12:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 19/05/2023      Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: 22/05/2023      Ora locale: (10:00:00) 

Tenuto conto delle vigenti normative in materia di lotta al COVID-19, la presente Stazione 

Appaltante si riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i concorrenti 

partecipanti riceveranno un link per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su:  

• G.U.U.E. 

• G.U.R.I. 

• n.2 quotidiani locali e n.2 quotidiani nazionali 

• profilo di committenza: https://palazzorealedinapoli.org/amministrazione- 

trasparente/ 

• www.serviziocontrattipubblici.it; 

• piattaforma https://www.acquistinretepa.it 

 

Il Responsabile del Procedimento (R.U.P.) 

Arch. Almerinda Padricelli 

 

 

 

 

 

 

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
https://www.acquistinretepa.it/

